
UCHWAŁA NR 0007.418.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3, art 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi mieszkańca miejscowości Płoty na działalność 
Burmistrza Czerwieńska i zapoznaniu sie z rekomendacją Komsji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje ją za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 572,1463, 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 803. 

Id: 6E3EA06D-61B5-4265-9BCA-3978DE8AF4E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Skarga mieszkańca Płotów na Burmistrza Czerwieńska wpłynęła do Rady Miejskiej dnia 19.12.2023 r. 
Dotyczy ona zarzutu „braku podjęcia działań, by dzieci z Płot miały możliwość uprawiania sportu w zimie w swojej 
miejscowości, a także ograniczeniem dostępu dla nich do „Orlika” w Czerwieńsku”. 

Skarga została przekazana przez Radę Miejską w Czerwieńsku, uchwałą nr 0007.414.2023 z 20 grudnia 2023 
roku, do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która na posiedzeniu 11 stycznia 2024 
roku analizowała przedmiot skargi. Komisja w toku prac zapoznała się i zbadała treść następujących dokumentów: 
1. Skarga wniesiona za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 15.12.2023 r. na Burmistrza Czerwieńska  
w związku z brakiem podjęcia działań, by dzieci z Płot miały możliwość uprawiania sportu w zimie w swojej 
miejscowości, a także ograniczeniem dostępu dla nich do "Orlika" w Czerwieńsku. 
2. Odpowiedź Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku z dnia 05.01.2024 r.  na pismo Przewodniczącej Komisji SWiP 
dotyczące przedłożenia dokumentów i wyjaśnień w przedmiotowej sprawie (nr ORG.1510.3.2023 z dnia 05.01.2024r.), 
zawierająca wyjaśnienia w przedmiocie skargi wraz z załącznikami: 

 wniosek o udzielenie informacji publicznej z dnia 13.11.2023 r.; 
 odpowiedź na wniosek o udzielenie informacji publicznej znak ORG.1431.57.2023 z dnia 22.09.2023 r. wraz 

z załącznikami, tj. Harmonogramem zajęć – CRS, boisko ze sztuczną nawierzchnią (1 listopad 2022  –                    
1 kwiecień 2023 oraz 1 listopad 2023 – 31 marzec 2024); 

 zarządzenie nr 0050.121.2020 Burmistrza Czerwieńska z dnia 09 września 2020 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu najmu oraz opłat za noclegi w pokojach gościnnych w budynku Hali Sportowej „Lubuszanka”; 

 grafik zajęć na Hali Sportowej „Lubuszanka” na rok 2023/2024 oraz informacja Kierownika Hali Sportowej 
„Lubuszanka” z dnia 05.01.2024 r. 

 Po analizie dokumentacji Komisja poprosiła o wyjaśnienie Kierownika Hali Sportowej „Lubuszanka”,  
który przedstawił chronologię narastającego niezadowolenia przedstawicieli klubu sportowego START Płoty  
z przydzielonych terminów korzystania z obiektów sportowych gminy, aktualny stan faktyczny wykorzystania boiska 
ze sztuczną nawierzchnią, a także grafik zajęć i zasady korzystania z hali sportowej „Lubuszanka”. Zapoznał też 
Komisję z zasadami udostępniania obiektów sportowych w Czerwieńsku. Przedstawione wyjaśnienia pokrywały się 
z informacjami zawartymi w piśmie ORG.1510.3.2023 z 05 stycznia 2024 r. W świetle złożonych wyjaśnień, 
potwierdzających działania Burmistrza Czerwieńska w celu rozwiązania sytuacji konfliktowej, Komisja zwróciła 
uwagę na fakt, iż klub sportowy START Płoty od pewnego czasu prowadzi intensywny nabór do swoich różnych 
drużyn piłkarskich bez analizy posiadanego zaplecza, bazy sportowej i realnych możliwości prowadzenia 
zajęć/treningów. Rodzice dzieci pokrywają z własnych środków część kosztów, ale oczekują od klubu odpowiedniego 
poziomu prowadzenia zajęć/treningów. Składający skargę potwierdza, że „w klubie START Płoty w 5 grupach 
dziecięcych i młodzieżowych trenuje ponad 100 zawodników pod opieką 5 trenerów posiadających uprawnienia”. 
W ocenie Komisji takie działania Zarządu klubu, przy posiadaniu 1 boiska i szatni dla sportowców, spowodowały 
eskalację żądań w zakresie przydziału obiektów w Czerwieńsku.  

Zamieszanie spowodowane nieudaną próbą ustawienia grafiku wykorzystania obiektów zostało w miarę 
szybko opanowane, a START Płoty – zgodnie ze złożonymi Komisji wyjaśnieniami – aktualnie korzysta dwa razy  
w tygodniu, we wtorki od godz. 16:30 do 18:00 i środy od godz. 18:00 do godz. 19:30. Tym samym propozycję 
realizacji zajęć od godz. 15:00 należało traktować jako jedną z prób rozwiązania konfliktu, która po głębszej analizie 
została przez obie strony uznana za niekorzystną. Przytoczona przez skarżącego emocjonalna ocena tej sytuacji, wobec 
pełnego obłożenia obiektów, nie ma znamion złośliwości ani niechęci ze strony burmistrza. Organizacja spotkania, 
przeprowadzenie rozmów z Zarządem Klubu START Płoty, przedstawienie faktów i wykazana inicjatywa świadczą o 
próbie rozwiązania konfliktu, co ma również potwierdzenie w treści skargi (potwierdzenie faktu udziału w takim 
spotkaniu osoby wnoszącej skargę). 

Dokonując analizy przepisów wewnętrznych Komisja zapoznała się z zarządzeniem nr 0050.121.2020 
Burmistrza Czerwieńska z dnia 09 września 2020 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu oraz opłat za noclegi 
w pokojach gościnnych w budynku Hali Sportowej „Lubuszanka”. W świetle zapisów §1 pkt 1 ppkt d) tego 
zarządzenia klub START Płoty korzysta bezpłatnie z obiektów sportowych gminy. Gmina Czerwieńsk pokrywa też 
koszty mediów związanych z utrzymaniem boiska i szatni w Płotach. Ponadto Gmina co roku przekazuje m.in. na rzecz 
klubu START Płoty dotację celową z budżetu na realizację zadania pn. „Upowszechnianie piłki nożnej  
w miejscowości Płoty” w ramach współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi. Wsparcie dla 
działań klubu jest więc wymierne, choć nie spełnia wszystkich oczekiwań i żądań.  

Podsumowując swoje działania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
stwierdziła bezzasadność zarzutów skarżącego. Odnosząc się do przedmiotu skargi dzieci z Płotów mają możliwość 
uprawiania sportu, również w swojej miejscowości, a ograniczenia dostępu do obiektów w Czerwieńsku w dogodnych 
dla klubu START Płoty godzinach spowodowane są pełnym obłożeniem obiektów przez wszystkie kluby sportowe 

Id: 6E3EA06D-61B5-4265-9BCA-3978DE8AF4E5. Podpisany Strona 1



Gminy Czerwieńsk. Komisja stwierdza, że wyjaśnienia oraz przedstawiona dokumentacja w przedmiocie skargi jest 
rzeczowa i wiarygodna. Ponadto Komisja uznała, że działania Burmistrza Czerwieńska nie potwierdzają 
subiektywnego odczucia autora skargi w kwestii dyskryminacji dzieci z Płotów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podsumowując swoją pracę podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia 
skargi na Burmistrza Czerwieńska, uznając ją za bezzasadną. Uchwała została podjęta jednomyślnie (5 głosami „za”/5). 
Komisja tą uchwałą rekomenduje Radzie Miejskiej w Czerwieńsku uznanie skargi za bezzasadną. 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i otrzymaniu uchwały Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, Przewodniczący Rady Miejskiej przygotował projekt niniejszej uchwały, z którym zapoznano Radnych. Do 
dnia sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku nie wpłynęło do biura rady żadne stanowisko przeciwne radnej/radnego do 
wniosku o uznanie skargi za bezzasadną. 

W związku z powyższym i z uwagi na brak potwierdzenia słuszności zarzutów podniesionych w skardze, Rada 
Miejska w Czerwieńsku uznaje skargę za bezzasadną. 
 
Pouczenie 
Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) - Rada Miejska w Czerwieńsku informuje, że 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 
 
 
      Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
             /-/ Krzysztof Smorąg 
 
Opracował: Krzysztof Smorąg 
 
 

Id: 6E3EA06D-61B5-4265-9BCA-3978DE8AF4E5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.418.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


